Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5 г. Углегорска Сахалинской области
694920,   Сахалинская область,   г. Углегорск,  ул. 8 Марта,  д.1,

тел. 8 (42432) 43-082, факс 8 (42432) 44-130,      E-mail: ugl-school-65@yandex.ru

ПРОТОКОЛ №1

от 17.10.2024 г.

проведения дегустации школьного питания «Меню одного дня»

Присутствовали:

Полугодина К.А., социальный педагог МБОУ СОШ №5 г. Углегорска;

Хренова О.Ю., повар школьной столовой

Зотова Н.К., зам.директора по УВР, член дегустационной комиссии

Приглашенные:

Швец А.В., член Управляющего совета школы;

Соснович Полина, учащаяся 11 класса, член управляющего Совета школы;

Сергина Н.С., фельдшер школы.

Представители родительской общественности школы:

Кулик Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Проведение дегустации школьного питания «Меню одного дня»

На дегустационную пробу представлены блюда школьного завтрака по меню за 17.10.2024

года шести наименований. Дегустация проводилась по органолептическим показателям на

внешний вид и вкус продукта (по пятибалльной шкале). На основании дегустационных

листов участников дегустации все предложенные блюда получили высокую оценку за

вкусовые качества и внешний вид продукта:

Наименование продукта Внешний вид Вкус  Общий бал

Макароны отварные с сыром 5 5 10

Бутерброд с маслом 5 5 10

Чай с сахаром 5 5 10

Салат из белокочанной капусты с

морковью

5 5 10

Плов с мясом птицы 5 5 10

Чай с сахаром, лимоном 5 5 10

Выводы комиссии:

В целом, блюда, представленные на дегустацию, вкусны, качественно приготовлены,

соответствуют требованиям школьного питания. Макароны не разварены, сохранили

форму, сверху посыпаны сыром, масло равномерно намазано на бутерброд, масло свежее,

чай с сахаром в меру сладкий. В салате компоненты аккуратно нарезаны, заправлены

маслом. Плов рассыпчатый с кусочками мяса, крупа полностью набухшая и сохранившая

форму. Чай с лимоном в меру сладкий с характерной кислинкой лимона.

17.10.2024 г.

Полугодина К.А., соц.педагог.

Новик С.А., зав.производством.